
UCHWAŁA NR XXI/123/2016
RADY MIEJSKIEJ W RYKACH

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późń. zm.), art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) - Rada Miejska w Rykach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2.  Deklarację składa się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Rykach przy ul. Karola Wojtyły 29 lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

3.  Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

4.  W przypadku zmiany danych zawartych w uprzednio złożonej deklaracji lub wydanej decyzji określającej 
wysokość opłaty – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia 
nastąpienia zmiany.

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji w formach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 
14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania 
formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 971), 

2) układ informacji i powiązań między nimi jest zgodny z obowiązującym wzorem deklaracji w formie pisemnej, 

3) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U z 2013 r. poz. 262 z późn. 
zm.) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryk. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/160/2012 Rady Miejskiej w Rykach z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Lub. 2014 r. poz.119). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2016 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Wesołek

Id: SLYZH-YNGEX-NHOVF-JGDBF-WZPKP. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL, WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

Załącznik do uchwały Nr XXI/123/2016 Rady Miejskiej w Rykach z dnia  10.02.2016 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

D-O 1/2

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).

Składający: Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych będących właścicielami nieruchomości znajdujących się 
na terenie Gminy Ryki, a także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w 
zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością.

Termin składnia: Deklarację  należy  złożyć  w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub   powstania  na  danej  
nieruchomości odpadów komunalnych oraz w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi.

Miejsce składania: Urząd Miejski w Rykach, 08-500 Ryki, ul. Karola Wojtyły 29

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ                                      * - dotyczy osoby fizycznej 

D.1. Dane identyfikacyjne                                                                                            ** - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną

 

D.2. Adres zamieszkania* / adres siedziby **
14. Kraj 15. Województwo 16.Powiat

17. Gmina 18. Ulica 19. Nr domu 20.Nr lokalu

21. Miejscowość 22. Kod pocztowy 23. Poczta

4. Rodzaj właściciela (właściwy kwadrat zaznaczyć „X”)

 1. osoba fizyczna       2. osoba prawna          3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

5. Nazwisko i imię*

6. Numer PESEL* 7. Imię ojca* 8. Imię matki*

9. Nazwa pełna**

10. Identyfikator REGON** 11. Identyfikator NIP**

12. Telefon: 13. Adres e-mail:

 2. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (właściwy kwadrat zaznaczyć „X”)

 1. deklaracja – powstanie obowiązku od (data)  ____ - ____ - ________ r.

 2. nowa deklaracja – zmiana danych od (data)  ____ - ____ - ________ r. 

 3. korekta deklaracji od (data)  ____ - ____ - ________ r. 

 1. Nazwa i adres siedziby

Burmistrz Ryk 

3. Rodzaj podmiotu (właściwy kwadrat zaznaczyć „X”) 

 1. właściciel, użytkownik lub posiadacz                           2. współwłaściciel, współużytkownik, lub współposiadacz 

Id: SLYZH-YNGEX-NHOVF-JGDBF-WZPKP. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL, WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 
LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

D-O 2/2

D.3. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne (podać w przypadku, jeżeli jest inny niż w rubryce D.2.)

E. TYTUŁ PRAWNY

F. WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
F.1. Oświadczam, że odpady komunalne gromadzone są i będą odbierane w sposób: (właściwy kwadrat zaznaczyć „X”)

       

F.2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS WŁAŚCICIELA / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA 

H. ADNOTACJE ORGANU

I. POUCZENIE

24. Adres:

33. Imię 34. Nazwisko

35. Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok)

_____ - _____ - __________ r.

36. Podpis (pieczęć właściciela lub osoby władającej nieruchomością) 

25. Rodzaj własności

 1. własność                             2. współwłasność
26.Rodzaj posiadania samoistnego

 1. posiadanie                       2. współposiadanie 
27. Rodzaj użytkowania

 1. użytkowanie wieczyste      2. współużytkowanie
28.Rodzaj posiadania zależnego

 1. posiadanie                        2. współposiadanie

 1. selektywny  2.  nieselektywny

Wysokość  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  (opłata  do  zapłaty)  obliczona  samodzielnie  przez  właściciela  
nieruchomości,  zgodnie  ze złożoną deklaracją,  ponoszona będzie  zgodnie  z obowiązującą  uchwałą  Rady Miejskiej  w Rykach w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty

Deklaruję, że na terenie nieruchomości zamieszkałej wskazanej w części D.2. lub D.3. zamieszkuje - ….........................  
                                                                                                                                                                                                                                                 (podać liczbę mieszkańców)

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

                       ….......................     x      ....................     =      …...................................................
                               (liczba mieszkańców)                   (stawka opłaty)                    (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)

Samodzielnie obliczona kwota opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  …............... zł.

Maksymalna miesięczna opłata od gospodarstwa domowego  …............. zł

Za gospodarstwo domowe rozumie się rodziców (opiekunów prawnych) i ich dzieci do ukończenia 18 roku życia, a 
uczące się do ukończenia 25 roku życia.

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r., poz 1619 z późn. zm.)

37. Uwagi

38. data (dzień-miesiąc-rok)

_____ - _____ - __________ r.

39. podpis przyjmującego formularz  

Id: SLYZH-YNGEX-NHOVF-JGDBF-WZPKP. Podpisany Strona 2




